
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

22 de dezembro de 2022

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº. 0016/2022

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0016/2022, no dia 05/01/2023 às 09h00, a 
presente licitação tem por objeto o registro de preços para confecção e aquisição de mochilas 
personalizas, porta celular personalizado, porta lápis personalizado e pastas, em atend  mento 
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Igaporã-Bahia, durante 12 (doze) meses. 
O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@
igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-Ba, 21 de dezembro de 2022. Luís 
Carlos Neves Souza - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
no uso de suas atribuições, ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº. 
0013/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS 0KM, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGAPORÃ-BAHIA, conforme especificações 
constantes do termo de referência anexo do Edital, que declara vencedora a empresa abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Igaporã - Bahia, 22 de dezembro de 2022.

Luís Carlos Neves Souza
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº. 0013/2022, cujo objeto é a AQUISI-
ÇÃO DE DOIS VEÍCULOS 0KM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TECNICAS CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE IGAPORÃ-BAHIA, conforme especificações constantes do termo de referência 
anexo do Edital, que declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 22 de dezembro de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0062/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0314/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0062/2022, recomendada 
com base no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: 
CELESTE FERNANDES DE OLIVEIRA CARDOSO-ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 
16.611.288/0001-70, OBJETO: Chamada pública para credenciamento de pousada, hotéis e 
restaurantes estabelecidos na cidade de Igaporã-Ba, para prestação de serviços de hospeda-
gem e de alimentação sob demanda, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Igaporã e suas Secretarias. VALOR GLOBAL: 100.000,00 (cem mil reais), Igaporã - Bahia, 06 
de dezembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0061/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0314/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0061/2022, recomendada 
com base no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATA-
DO: MARCELA IDALINA FAGUNDES SILVA REIS - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 
14.410.250/0001-04, OBJETO: Chamada pública para credenciamento de pousada, hotéis e 
restaurantes estabelecidos na cidade de Igaporã-Ba, para prestação de serviços de hospeda-
gem e de alimentação sob demanda, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Igaporã e suas Secretarias. VALOR GLOBAL: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), Igaporã 
- Bahia, 06 de dezembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

CHP: Nº 0005-22-PMI
Contrato: N.º 0586-22-PMI
Processo Administrativo: Nº 0314/2022
Contratada: MARCELA IDALINA FAGUNDES SILVA REIS - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 

14.410.250/0001-04.
Objeto: Contratação de empresa do ramo de pousada, hotéis e restaurantes estabelecidos na 

cidade de Igaporã-Ba para prestação de serviços de hospedagem e de alimentação, sob deman-
da, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Igaporã e suas Secretarias.

Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Vigência: 19 de dezembro de 2022 a 19 de dezembro de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 19 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CHP: Nº 0005-22-PMI
Contrato: N.º 0587-22-PMI
Processo Administrativo: Nº 0314/2022
Contratada: CELESTE FERNANDES DE OLIVEIRA CARDOSO, inscrita no CNPJ: sob o nº 

16.611.288/0001-70.
Objeto: Contratação de empresa do ramo de pousada, hotéis e restaurantes estabelecidos na 

cidade de Igaporã-Ba para prestação de serviços de hospedagem e de alimentação, sob deman-
da, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Igaporã e suas Secretarias.

Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais)



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 19 de dezembro de 2022 a 19 de dezembro de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 19 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0592-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0013-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0334/2022
Contratada: CAMBUI VEICULOS LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ: sob o nº 

14.456.792/0001-18
Objeto: contratação de empresa para aquisição de dois veículos (zero quilômetros) con-

forme especificações técnicas contidas no termo de referência do edital, em atendimento a 
secretaria municipal de educação do município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 144.400,00 (cento e quarenta e quatro mil e quatrocentos reais)

Vigência: 22 de dezembro de 2022 a 22 de junho de 2023.
Base Legal: art. 45, §1º, I da lei 8.666/93 e art. 2º, §1º da lei 10.520/02
Igaporã - BA, 22 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 0509/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00316/2022

Na publicação do dia 18 de novembro de 2022 do Extrato do Contrato Nº 0509/2022. 
CONTRATADO: GLEISSON LIMA BRITO - ME, Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ nº 
46.934.163/0001-42, com sede na Fazenda Altamira, Zona Rural, S/N, Cep: 46.490-000 Iga-
porã/Ba, cujo OBJETO: Contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços 
por rotas do transporte escolar de alunos da rede pública de ensino, residentes na zona rural do 
município de Igaporã – Bahia, com disponibilização de veículo e condutor, atendendo aos itens 
de segurança exigidos pelo código de trânsito nacional.

ONDE SE LÊ:
CNPJ nº 34.316.849/0001-90

LEIA-SE:
CNPJ nº 46.934.163/0001-42

22 de dezembro de 2022


